UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis

Antehac Ex Probatis Auctoribus breviter concinnata

Busenbaum, Hermann

Coloniae Agrippinae, 1713

Dubium V. Quæ conditiones ad materiam consecrationis requirantur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42545

DUBIUM V.

*Quæ conditiones ad materiae consecrationem re-
quirantur.*

452. "R Esp. I. Ad validam consecrationem requi-
runtur duæ conditiones; I. est, ut materia
Sacerdoti consecranti, moraliter & sensibiliter
et præsens: Ita communiter; & est certum. Ratio-
natur tum ex institutione Christi, & verbis
formæ, Hoc, & Hic, quæ non verificarentur, cum
sunt demonstrativa: tum ex perpetua Ecclesiæ
praxi nunquam consecrantis, vel etiam bene-
dicentis res absentes: tum etiam ratione Sacri-
ficii, quod requirit hostiam præsentem. v. Bon. d.
"4. q. 2 p. 6 Lay. l. 5. t. 4. c. 2. Unde resolves
" I. Validè consecratur vinum in calice coo-
perto, vase vel cantharo clauso; panis in cani-
stro; hostiæ in ciborio, vel in cumulo sub aliis
latentes, aut aliter testæ, v. g. sub corporali vel
mappa, aut etiam in Missali, ut ex Suar. Henrig.
"Kon. docet Bonac. contra Lay. (unde hoc po-
streimum dubium videri potest, & saltē pecca-
ret graviter, qui sic testas, aut latentes conse-
craret.) Item validè consecrantur hostiæ præ-
sentes, à cæco, vel alio Sacerdote in tenebris.
Ratio horum omnium, quis ad præsentiam &
sensibilitatem non requiritur, ut materia vi-
deatur, vel tangatur, vel feriatur sono verbo-
rum, (unde communiter non probatur praxis
eorum, qui os proximè admovent, ut halitum
in calicem & panem inspirent) dummodo vi-
deri possit sive in se, sive in alio, v. g. in suo to-
to;

to , vel continente , vel vase ad illam continentem
dam destinato . V. Bon p. 5.

II. Invalidè consecratur , i. materia post pa-
riem , aut post tergum posita , vel clausa in ta-
bernaculo , ut docet Fill Bon p. 6. & alii . Ratio ,
quia moraliter censetur abesse , cum non possit
demonstrari per Td hoc vel hic , neque paries
habeat se ut continens , aut regens . i. Materia
valde procul , v. g. 100 passibus distans , et si vi-
deri possit . Ratio est eadem Quanta autem pro-
pinquitas sufficiat , dubium est , & ex morali pru-
dentum iudicio pendet . Henrig. l. 8 cap. 34 do-
ceret 10. aut 30. passuum : quod Bon. l. c. & alii pu-
tant non esse certum : V. Schol. 3. Materia tam-
modica , ut sensu percipi non possit : cum quia
non potest demonstrari : tum quia Sacramen-
tum debet esse signum sensibile . Ita Suar. Vsq.
& alii , contra Sotum , Henrig. Quid intellige , si
non sit in toto , sed extra illud : quia in toto et
iam minimæ ejus particulae consecrantur , ut
constat ex Trid. sess. 23. c. 3. & 4. Bon. l. c.